

Локальная смета №7

Пожарная сигнализация

Основание: Проектная документация

Составлена в ценах на: январь 2007 года

Общая стоимость: 650991.00 руб.
 Нормативная трудоемкость: 1155.00 ч.-час.
 Зарплата основных рабочих: 79790.00 руб.

| № п.п. | Шифр норматива | Наименование работ и затрат, материалов, изделий и конструкций | Единица измер. | Кол-во | Стоимость единицы, руб. | | Общая стоимость, руб. | | | Затраты труда рабочих-строителей, чел-ч. | |
|--------------------------------------|--------------------------|--|----------------|--------|-------------------------|---|-----------------------|---------------------------|---|--|--------------|
| | | | | | ВСЕГО основной з/пл | экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов | ВСЕГО | основной заработной платы | экспл. машин в. т.ч. з/пл машинистов | на единицу | всего |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 |
| Система пожарной сигнализации | | | | | | | | | | | |
| 1 | ТЕРм08-03-572-5 | Пульт контроля и управления (Н.Р. 95*0,94% = 295.90 руб. С.П. 65% = 215.38 руб.) | 1 шт. | 1 | <u>621.87</u> 44.41 | <u>83.45</u> 9.39 | 621.87 | 44.41 | <u>83.45</u> 9.39 | 3.49 0.66 | 3.49 0.66 |
| | Цена поставщика | Пульт контроля и управления С2000 | шт. | 1 | (3540.00) | | (3540.00) | | | | |
| 2 | ТЕРм11-03-001-2 | Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный (Н.Р. 80*0,94% = 57.80 руб. С.П. 60% = 46.12 руб.) | 1 шт. | 1 | <u>15.72</u> 12.48 | <u>0</u> 0 | 15.72 | 12.48 | <u>0</u> 0 | 1.03 0 | 1.03 0 |
| | Цена поставщика | Прибор приемно-контрольный охранно-пожарный | шт. | 1 | (2303.60) | | (2303.60) | | | | |
| 3 | ТЕРм11-04-020-1 | Извещатель пожарный дымовой оптико-электронный (Н.Р. 92*0,94% = 8235.74 руб. С.П. 65% = 6190.14 руб.) | 1 шт. | 64 | <u>30.34</u> 24.16 | <u>0</u> 0 | 1941.76 | 1546.24 | <u>0</u> 0 | 2.06 0 | 131.84 0 |
| | Цена поставщика | Извещатель пожарный дымовой линейный (с отражателем) | шт. | 64 | (2955.00) | | (189120.00) | | | | |
| 4 | ТЕРм11-04-020-2 | Извещатель пожарный ручной (Н.Р. 92*0,94% = 965.13 руб. С.П. 65% = 725.41 руб.) | 1 шт. | 5 | <u>44.51</u> 36.24 | <u>0</u> 0 | 222.55 | 181.20 | <u>0</u> 0 | 3.09 0 | 15.45 0 |
| | Цена поставщика | Извещатель пожарный ручной (стекло/пластик) в искробезопасном исполнении) | шт. | 5 | (3696.00) | | (18480.00) | | | | |
| 5 | ТЕРм11-04-020-2 Прим. | Извещатель пожарный дымовой линейный (Н.Р. 92*0,94% = 579.08 руб. С.П. 65% = 435.24 руб.) | 1 шт. | 3 | <u>44.51</u> 36.24 | <u>0</u> 0 | 133.53 | 108.72 | <u>0</u> 0 | 3.09 0 | 9.27 0 |
| | Цена поставщика | Извещатель пожарный дымовой | шт. | 3 | (2955.00) | | (8865.00) | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|----|-----------------|--|------------|-----|--------------------------|---------------------|-----------|--------|---------------------|---------------|---------------|
| 6 | ТЕРм11-04-020-1 | Оповещатель пожарный (Н.Р. 92*0,94% = 643.42 руб. С.П. 65% = 483.60 руб.) | 1 шт. | 5 | <u>30.34</u> 24.16 | <u>0</u> 0 | 151.70 | 120.80 | <u>0</u> 0 | 2.06 0 | 10.30 0 |
| | Цена поставщика | Оповещатель световой 10-40В/20МА КОП-25 | шт. | 5 | (300.00) | | (1500.00) | | | | |
| 7 | ТЕРм11-03-001-1 | Оповещатель звуковой (Н.Р. 80*0,94% = 204.25 руб. С.П. 60% = 162.97 руб.) | 1 шт. | 7 | <u>7.74</u> 6.30 | <u>0</u> 0 | 54.18 | 44.10 | <u>0</u> 0 | 0.52 0 | 3.64 0 |
| | Цена поставщика | Оповещатель звуковой (85 дБ) 12В | шт. | 7 | (228.60) | | (1600.20) | | | | |
| 8 | ТЕРм11-08-001-1 | Присоединение под винт:с оконцеванием наконечником (Н.Р. 80*0,94% = 67.67 руб. С.П. 60% = 53.99 руб.) | 100 концов | 0.1 | <u>168.77</u> 146.06 | <u>0</u> 0 | 16.88 | 14.61 | <u>0</u> 0 | 11.30 0 | 1.13 0 |
| 9 | ТЕРм11-07-001-2 | Источник бесперебойного питания (Н.Р. 80*0,94% = 124.77 руб. С.П. 60% = 99.55 руб.) | 1 шт. | 1 | <u>29.18</u> 26.71 | <u>2.33</u> 0.23 | 29.18 | 26.71 | <u>2.33</u> 0.23 | 2.06 0.02 | 2.06 0.02 |
| | Цена поставщика | Источник бесперебойного питания СКАТ-1200 Д исп. 2 | шт. | 1 | (2418.00) | | (2418.00) | | | | |
| 10 | ТЕРм11-07-001-2 | АКБ 12 Ач 12В, герметичная необслуживаемая (Н.Р. 80*0,94% = 124.77 руб. С.П. 60% = 99.55 руб.) | 1 шт. | 1 | <u>29.18</u> 26.71 | <u>2.33</u> 0.23 | 29.18 | 26.71 | <u>2.33</u> 0.23 | 2.06 0.02 | 2.06 0.02 |
| | Цена поставщика | АКБ 12 Ач 12В, герметичная необслуживаемая | шт. | 1 | (2159.00) | | (2159.00) | | | | |
| 11 | ТЕРм11-07-001-2 | Источник резервного питания (Н.Р. 80*0,94% = 124.77 руб. С.П. 60% = 99.55 руб.) | 1 шт. | 1 | <u>29.18</u> 26.71 | <u>2.33</u> 0.23 | 29.18 | 26.71 | <u>2.33</u> 0.23 | 2.06 0.02 | 2.06 0.02 |
| | Цена поставщика | Источник резервного питания СКАТ-1200 Р20 | шт. | 1 | (2904.00) | | (2904.00) | | | | |
| 12 | ТЕРм11-08-001-1 | Присоединение под винт:с оконцеванием наконечником (Н.Р. 80*0,94% = 135.29 руб. С.П. 60% = 107.94 руб.) | 100 концов | 0.2 | <u>168.77</u> 146.06 | <u>0</u> 0 | 33.75 | 29.21 | <u>0</u> 0 | 11.30 0 | 2.26 0 |
| 13 | ТЕРм11-07-001-2 | АКБ 26 Ач 12В, герметичная необслуживаемая (Н.Р. 80*0,94% = 124.77 руб. С.П. 60% = 99.55 руб.) | 1 шт. | 1 | <u>29.18</u> 26.71 | <u>2.33</u> 0.23 | 29.18 | 26.71 | <u>2.33</u> 0.23 | 2.06 0.02 | 2.06 0.02 |
| | Цена поставщика | АКБ 26 Ач 12В, герметичная необслуживаемая | шт. | 1 | (2159.00) | | (2159.00) | | | | |
| 14 | ТЕРм08-02-317-4 | Реле промежуточное (Н.Р. 95*0,94% = 694.92 руб. С.П. 65% = 505.82 руб.) | 1 шт. | 1 | <u>3782.17</u> 125.78 | <u>4.31</u> 0.57 | 3782.17 | 125.78 | <u>4.31</u> 0.57 | 11.20 0.04 | 11.20 0.04 |
| | Цена поставщика | Реле промежуточное РП21М-УХЛ-12V | шт. | 1 | (442.37) | | (442.37) | | | | |

| | | | | | | | | | | | |
|----|-----------------|--|--------|-------|--------------------------|--------------------------|-----------|---------|--------------------------|----------------|----------------|
| 15 | ТЕРм08-02-402-1 | Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 (Н.Р. 95*0,94% = 7609.95 руб. С.П. 65% = 5539.16 руб.) | 100 м | 4.82 | <u>962.14</u> 181.23 | <u>534.36</u> 105.83 | 4637.51 | 873.53 | <u>2575.62</u> 510.10 | 15.30 7.17 | 73.75 34.56 |
| | Цена поставщика | Кабель КСПВ 4x0,5 мм с однопровол. жилами для датчиков и сигнализации | м | 482 | (4.00) | | (1928.00) | | | | |
| 16 | ТЕРм08-02-412-1 | Провод первый одножильный или многожильный в общей оплетке, суммарное сечение, мм2, до:2,5 (Н.Р. 95*0,94% = 712.80 руб. С.П. 65% = 518.83 руб.) | 100 м | 2 | <u>382.95</u> 64.52 | <u>2.16</u> 0.28 | 765.90 | 129.04 | <u>4.32</u> 0.56 | 5.61 0.02 | 11.22 0.04 |
| | 508-0009-011 | Шнур ШВВП 2x 0,75 мм2 (СтройЦена 012007) | 1000 м | 0.2 | (5438.14) | | (1087.63) | | | | |
| 17 | ТЕРм08-02-402-1 | Кабель двух-четырёхжильный в помещениях с нормальной средой сечением жилы до 10 мм2 (Н.Р. 95*0,94% = 473.66 руб. С.П. 65% = 344.77 руб.) | 100 м | 0.3 | <u>962.14</u> 181.23 | <u>534.36</u> 105.83 | 288.64 | 54.37 | <u>160.31</u> 31.75 | 15.30 7.17 | 4.59 2.15 |
| | 500-9001-040 | Кабель NYM 3x1,5 мм2 (СтройЦена 012007) | 1000 м | 0.03 | (17483.09) | | (524.49) | | | | |
| 18 | ТЕРм08-02-411-1 | Рукав наружным диаметром, мм, до:48 (Н.Р. 95*0,94% = 5530.95 руб. С.П. 65% = 4025.89 руб.) | 100 м | 2.3 | <u>1343.79</u> 430.97 | <u>224.31</u> 6.26 | 3090.72 | 991.23 | <u>515.91</u> 14.40 | 34.70 0.44 | 79.81 1.01 |
| | 201-9233-003 | Рукава металлические д. 10 мм, РЗ-Ц-Х (СтройЦена 012007) | м | 230 | (17.68) | | (4066.40) | | | | |
| 19 | ТЕРм08-02-410-1 | Прокладка ПВХ короба (Н.Р. 95*0,94% = 131.17 руб. С.П. 65% = 95.48 руб.) | 100 м | 0.121 | <u>430.42</u> 193.97 | <u>24.76</u> 3.13 | 52.08 | 23.47 | <u>3.00</u> 0.38 | 16.70 0.22 | 2.02 0.03 |
| | Цена поставщика | Короб ПВХ | м | 12.1 | (153.00) | | (1851.30) | | | | |
| 20 | ТЕРм08-03-641-5 | Коробка клеммная, количество зажимов, до:80x80 (Н.Р. 95*0,94% = 16475.54 руб. С.П. 65% = 11992.28 руб.) | 1 шт. | 6 | <u>1939.41</u> 499.26 | <u>1.24</u> 0 | 11636.46 | 2995.56 | <u>7.44</u> 0 | 46.10 0 | 276.60 0 |
| | 515-0025-001 | Блоки клеммные соединительные 20/2 (СтройЦена 012007) | шт. | 6 | (914.10) | | (5484.60) | | | | |
| 21 | ТЕРм08-03-641-6 | Коробка слаботочная (Н.Р. 95*0,94% = 27483.33 руб. С.П. 65% = 20004.66 руб.) | 1 шт. | 6 | <u>2398.12</u> 832.83 | <u>1.24</u> 0 | 14388.72 | 4996.98 | <u>7.44</u> 0 | 76.90 0 | 461.40 0 |
| | Цена поставщика | Кообка КС-4 на 4 пары контактов | шт. | 6 | (7.00) | | (42.00) | | | | |
| 22 | ТЕРм08-02-407-3 | Труба по установленным конструкциям, по стенам с креплением скобами, диаметр, мм, до:50 (Н.Р. 95*0,94% = 5800.73 руб. С.П. 65% = 4222.25 руб.) | 100 м | 1 | <u>2204.08</u> 556.00 | <u>1136.52</u> 498.68 | 2204.08 | 556.00 | <u>1136.52</u> 498.68 | 47.40 32.62 | 47.40 32.62 |

Сметный Калькулятор

| | | | | | | | | | | |
|--|--|-------------|-------|--|--|---------------|--------------|-----------------------|--|--------------------|
| | Итого прямых затрат в базовом уровне цен: | руб. | | | | 44155 | 12955 | 4508 1067 | | 1155 71 |
| | Индекс к оплате труда рабочих: | | 6.159 | | | 79790 | | | | |
| | Индекс к стоимости эксплуатации машин: | | 5.034 | | | 22693 | | | | |
| | в том числе зарплата машинистов: | | 6.159 | | | 6572 | | | | |
| | Индекс к стоимости материалов: | | 2.475 | | | 66065 | | | | |
| | Материалы в текущем уровне цен: | | 1 | | | 250476 | | | | |
| | Итого с индексацией: | руб. | | | | 419023 | 79790 | 22693 6572 | | 1155 71 |
| | Накладные расходы %: | % | | | | 76596 | | | | |
| | Итого с накладными: | руб. | | | | 495619 | | | | |
| | Сметная прибыль %: | % | | | | 56068 | | | | |
| | Итого: | руб. | | | | 551687 | | | | |
| | Налог на добавленную стоимость % | % | 18 | | | 99303.66 | | | | |
| | Всего по разделу: | руб. | | | | 650991 | | | | |
| | Итого прямых затрат по всем разделам: | руб. | | | | 650991 | | | | |
| | Всего по смете: | руб. | | | | 650991 | | | | |

Составил: _____ /Смирнова Н.В./

Проверил: _____ /Смотров М.В./